
رشــد ۲۸۴درصــدی صــادرات روغــن
نباتی به کشورهای هدف

ایران بیش از ۹۰ درصد روغن خام مورد نیاز
خود را از طریق واردات تامین می کند، اما
سالیانه بیش از ۱۰ درصد روغن نباتی تولیدی
به کشورهای هدف صادر می شود به طوری که با
صادرات ۸ هزار و ۹۱۱ تن روغن در طی ۶ ماهه
امسال نسبت به سال گذشته ۲۸۴ درصد رشد را

تجربه کردیم.
به گزارش اگروفودنیوز، این درحالیست که طبق آمار انجمن روغن
نباتی ایران در ۶ ماهه سال گذشته حدود ۲ هزار و ۳۱۸ تن صادرات

انجام شده بود.
به طوری که در سال ۹۵ حجم روغن نباتی صادراتی ۱۳ هزار و ۱۸۵ هزار
تن و در سال ۹۴ نزدیک هشت هزار و ۷۳۴ تن بود که این نیز نزدیک ۵۱

درصد افزایش در سال ۹۵ را نشان می دهد.
با وجود اینکه بخش عمده صادرات روغن نباتی ایران به کشورهای عراق
و افغانستان انجام می شود، اما کشورهای ارمنستان، ازبکستان و

تاجیکستان نیز از واردکنندگان روغن نباتی ایران هستند.
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این درحالیست که طی سالهای ۸۶ تا ۸۸ نزدیک ۱۰۰ هزارتن روغن
تولیدی ایران به کشورهای هدف صادر می شد زیرا ایران با داشتن بیش
از ۳ میلیون تن ظرفیت تولید کارخانه ای می تواند صادرات سالانه
خود را افزایش دهد اما اکنون این کارخانجات به نیمی از ظرفیت

تولیدی خود کار می کنند.

یک صادر کننده پیشتاز صنعت روغن در بازارهای جهان
«جعفر بیرالوند» عضو انجمن صنفی صنایع روغن نباتی ایران در گفت و
گو با ایرنا درباره آخرین وضعیت صادرات این محصول گفت: از سال ٩١
به بعد و پس از اعمال تحریم ها علیه ایران، شرایط ارزی کشور با
مشکلاتی روبه رو شد که در نتیجه آن صادرات روغن از کشور ممنوع شد.
مدیرعامل شرکت مارگارین ادامه داد: این ممنوعیت چندساله موجب شد
که تولیدکنندگان و صادرکنندگان روغن نباتی بازارهای صادراتی خود

را از دست بدهند.
وی تصریح کرد: در سال های اخیر با حمایت های دولت و بهبود نسبی
شرایط ارزی و اقتصادی کشور شرکت های تولیدی که در حوزه صادرات
نیز فعال بودند به تدریج امکان حضور در بازارهای منطقه را پیدا

کردند.
بیرالوند که امروز (شنبه) در آیین بیست و یکمین سالروز ملی
صادرات به عنوان صادر کننده نمونه کشور معرفی شده است، گفت: این
شرکت تولیدکننده و صادر کننده از ابتدای آزادسازی صادرات روغن ،
حضور گسترده در بازار کشورهای منطقه را در دستورکار قرار داد و
خوشبختانه توانست در این مسیر گام های خوبی بردارد و در نهایت در

سال ۹۶ به عنوان صادرکننده نمونه انتخاب شود.
این فعال اقتصادی معتقد است، کسب این عناین و برگزاری این چنین
همایش هایی انگیزه ای برای همه تولیدکنندگان در حوزه های مختلف
که سعی کنند در راستای تقویت تولیدات صادرات محور به رشد اقتصادی

کشور کمک کنند.
بیرالوند ظرفیت های تولیدی کشور در حوزه روغن نباتی را مورد توجه
قرار داد و افزود: تولیدکنندگان روغن، توانمندی های خوبی در بخش
تولید و صادرات دارند و با توجه به شرایط رکود نسبی اقتصاد
داخلی، به طور حتم برنامه ریزی این شرکت ها برای توسعه تولید و

صادرات می تواند مثمرثمر باشد.
طبق آمارها نزدیک یک میلیون و ۵۰۰ هزارتن روغن خام مورد نیاز
مصرفی کشور است که نزدیک یک میلیون ۴۰۰ هزارتن آن از انواع روغن
های خام آفتابگردان، سویا و پالم به ترتیب از اوکراین، امریکای
جنوبی و مالزی وارد و بقیه از تولیدات دانه های روغنی داخلی



تامین می شود.
سرانه مصرف روغن در ایران ۲۰ کیلوگرم برآورد می شود که هفت

کیلوگرم بیش از سرانه مصرف جهانی است.
به گفته برخی کارشناسان سالیانه چهار میلیارد دلار ارز کشور صرف

واردات روغن خام، کنجاله و سویا میشود.


